
                                

 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 
РЕШЕНИЕ  

 

 

от 21.09.2016 № 22 
 

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 

Омского муниципального района Омской области 

 

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области, Совет 

Омского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить в качестве местных нормативов градостроительного 

проектирования Омского муниципального района Омской области 

региональные нормативы градостроительного проектирования Омской 

области, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального комплекса Омской области от 30.09.2008 № 22-п «Об 

утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования 

по Омской области». 

2. Поручить Администрации Омского муниципального района Омской 

области: 

2.1.  Обеспечить размещение местных нормативов градостроительного 

проектирования Омского муниципального района Омской области на 

официальном сайте Омского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2.2.  Обеспечить доступ к местным нормативам градостроительного 

проектирования Омского муниципального района Омской области на 

официальном сайте федеральной государственной информационной системы 

территориального планирования в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

 



2.3.  Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский 

пригород». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования.                 

 

 

 

лава муниципального района                                                                  Г.Г. Долматов 


